
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی:

جابجایی ۱۲۰۰ مسافر از مبدأ استان
نقل  و  حمل  و  راهداری  کل  اراک-  مدیر 
و  هزار  جابجایی  از  مرکزی  استان  جاده ای 
۲۰۰  نفر مسافر از مبدأ استان مرکزی در سال 
گذشته خبر داد و گفت: ۴۸ شرکت مسافربری 
در سطح استان وجود دارد؛ که این جا به جایی 

را انجام دادند.
مهرداد جهانی اظهار کرد: از مجموعه ۴۸ شرکت 
مسافربری در سطح استان هم اکنون ۴۶ شرکت فعال 
است و یک هزار و ۷۳ دستگاه ناوگان مسافری شامل 
اتوبوس، مینی بوس و سواری کرایه توسط حدود ۲ هزار 
نفر راننده در سطح استان مرکزی فعالیت می کنند. وی 

افزود: حاصل تلاش رانندگان ناوگان حمل و نقل جاده ای در 
حوزه مسافری، جابه جایی یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر مسافر در 
سال گذشته بوده که در مقایسه با مدت مشابه در سال ۱۳۹۹ 
با رشد سه درصدی همراه بوده است. مدیرکل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای استان مرکزی خاطرنشان کرد: پیش از شیوع 
بیماری کرونا، سالانه حدود دو میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از طریق 
ناوگان حمل و نقل مسافری استان مرکزی جابه جا می شد اما 

طی دو سال اخیر بعلت محدودیت های ترافیکی و مصوبات ستاد 
ملی مبارزه با بیماری کرونا و استقبال کمتر مردم از حمل و نقل 
عمومی اکنون این رقم به یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر تقلیل 
یافته است. به گفته جهانی، مصوبات ستاد ملی مبارزه با بیماری 
کرونا به تمامی شرکت های مسافربری ابلاغ شده و در دستور 
کار قرار دارد که در همین راستا گشت های نظارت اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی بصورت سرزده 

در سطح استان از پایانه ها و شرکت های مسافربری 
بازدید نموده و با استقرار در پاسگاه های پلیس راه 
در قالب طرح گشت دروازه ای فعالیت رانندگان را نیز 
کنترل می کنند. وی بیان کرد: در حال حاضر پذیرش 
مسافر با ظرفیت ۱۰۰ درصدی ناوگان و فروش بلیت 
وضعیت سلامت  الکترونیکی  استعلام  از  پس  صرفاً 
متقاضیان از طریق سامانه »امید« انجام می  شود تا 
مسافرین طبق ضوابط بهداشتی سفری سلامت داشته 
باشند. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
مرکزی؛ بر تسهیل و تسریع در ارائه خدمات حمل و 
نقل جاده ای در استان مرکزی تأکید کرد و افزود: هدف 
متولیان و فعالان عرصه حمل و نقل مسافری ارائه خدمات 
مطلوب به مسافرین است که در این راستا بر اساس پیگیری 
های مستمر بعمل آمده برای نوسازی ناوگان، طبق ظرفیت 
اداره  سایت  به  مراجعه  با  می توانند  متقاضیان  تعیین شده، 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی به آدرس 
www.markazi.rmto.ir از اطلاعیه های درج شده مطلع 

گشته و نسبت به ثبت سفارش اقدام نمایند.
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با فروکش کردن موج های سهمگین کرونا پس از 
دو سال، بالاخره چشم دوستداران کتاب به جمالِ 
نمایشگاه کتاب تهران در اردیبهشت ماه روشن 
شد. سی و سومین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران عصر روز گذشته با حضور   وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی افتتاح شد و از امروز 21 اردیبهشت 
ــاه، در بخش حضوری در مصلای  تا 31 ایــن م
امام خمینی)ره( و در بخش مجازی در سامانه 
ketab.ir پذیرای علاقه مندان است. در ادامه به 
مرور ویژگی های نمایشگاه سی و سوم و چگونگی 

حضور ناشران داخلی و خارجی می پردازیم.

گردهمایی 170 ناشر خارجی 	 
به گفته یاسر احمدوند، رئیس سی و سومین 
نمایشگاه کتاب تهران، مصلای تهران درمجموع 
میزبان هزار و 700 ناشر است که از این تعداد 
170 ناشر از دیگر کشورها هستند. در این رویداد 
بزرگ فرهنگی در دو بخش فیزیکی و مجازی، 
ــزار و 800 نــاشــر، کتاب های  درمجموع دوهـ
منتشرشده شان در 10 سال اخیر را عرضه خواهند 

کرد.

 قطری ها، مهمانان ویژه	 
علی رمضانی، قائم مقام سی و سومین دوره 
نمایشگاه کتاب تهران نیز،از حضور 32 کشور از 
جمله سوئیس، هند، ترکیه، هنگ  کنگ،  ایتالیا، 
فرانسه، چین، کره جنوبی، بوسنی، انگلستان، 
استرالیا، هلند، آمریکا، آلمان، اسپانیا، افغانستان، 
سوریه، لبنان، پاکستان ، تونس، قطر، عراق، کویت، 
بحرین، عمان، مصر، آذربایجان، صربستان و 
مکزیک در این رویداد بزرگ فرهنگی خبر داد. 
همچنین در ایــن دوره، 25 مهمان خارجی و 
رؤسای نمایشگاه های دیگر نیز حضور دارند. در هر 
دوره از نمایشگاه کتاب تهران، یک کشور به عنوان 
مهمان ویژه حضور دارد که در این دوره، مهمان 
ویژه کشور قطر معرفی شده است. نمایشگاه کتاب 
امسال، میزبان جاسم احمد البوعینین، مدیر 
نمایشگاه بین المللی کتاب دوحه، ریاض یاسین، 

رئیس انجمن ناشران و توزیع کنندگان قطر و اسماء 
الکواری مدیر انتشارات دار نبجه است.

همه ناشران زیر یک سقف	 
حسین صفری، مدیر کمیته اجرایی و پشتیبانی 
سی و سومین نمایشگاه کتاب تهران، مهم ترین 
جانمایی  را  نمایشگاه  از  دوره  ــن  ای ویــژگــی 
امام  مصلای  مسقف  فضای  در  ناشران  تمام 
خمینی)ره( اعلام کرد. امسال هیچ ناشری در 
فضای باز و چادر استقرار ندارد و با اختصاص 
فضای مسقف با مساحت 90 هــزار متر مربع 
نــاشــران  تــمــام  ــوی مصلا در شبستان،  از س
آزاده نظربلند، مدیر  زیــر یک سقف هستند. 
نمایشگاه  مراجعان  و راهنمای  پاسخگویی 
کتاب هم گفته است همکارانش در این دوره در 
دو بخش مجزا، آماده پاسخگویی به مخاطبان 
نمایشگاه مجازی و فیزیکی هستند. مخاطبان 
ــؤالات خود با شماره  می توانند بــرای طرح س
91009898- 021)سامانه نمایشگاه های 
مجازی( تماس بگیرند یا نرم افزار اطلاع رسانی 
ــود و  ــل نمایشگاه کــتــاب را از کــافــه بـــازار دان

نصب کنند.

 حضور 2800 ناشر از 33 کشور
 در سی و سومین نمایشگاه کتاب

گشایش نمایشگاه بین المللی کتاب تهران پس از 2سال وقفه کرونایی 
وزیر ارشاد: مصوبات قابل توجهی برای تأمین کاغذ پیش بینی  شده است

گروه ادب و هنر- سی و سومین دوره نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران، عصر روز گذشته با 
ــر فرهنگ و ارشــاد اســلامــی، وزیر  حضور وزی
فرهنگ لبنان و تــعــداد دیــگــری از مهمانان 
خارجی گشایش یافت. این نمایشگاه از 21 تا 
31 اردیبهشت به مدت 10 روز  و از ساعت 10 

صبح تا 20 شب به فعالیت می پردازد.
اگــرچــه از ســاعــات اولــیــه روز گذشته، اخبار 
ــت ا... سید ابراهیم  رسمی مبنی بر حضور  آی
رئــیــســی، رئــیــس دولـــت ســیــزدهــم، در ایــن 
مراسم منتشر شد اما ساعاتی قبل از افتتاح 
نمایشگاه کتاب، زمزمه هایی مبنی بر منتفی 
مراسم  ــن  ای در  رئیس جمهور  حضور  ــدن  ش
مطرح شد و درنهایت، سی و سومین نمایشگاه 
کتاب، با حضور وزیر ارشاد آغاز به کار کرد. از 
امسال،آغاز  کتاب  نمایشگاه  حواشی  دیگر 
آیین گشایش با یک ساعت تأخیر بود که این 
موضوع نیز با انتقاداتی از سوی خبرنگاران و 

حاضران در این مراسم همراه شد.

برگزاری همزمان نمایشگاه فیزیکی و مجازی 	 
ــران، یاسر  ــ ــزارش خــبــرگــزاری کــتــاب ای بــه گـ
احمد وند، معاون امور فرهنگی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و رئیس این دوره از نمایشگاه، در 
آیین گشایش گفت: به منظور تحقق شعار عدالت 
فرهنگی، برای نخستین بار بزرگ ترین رویداد 
فرهنگی کشور، در دو قالب فیزیکی و مجازی 
برگزار می شود.وی ادامه داد: ناشران، سال 
گذشته با انتشار 112 هزار عنوان کتاب، چراغ 
فرهنگ را روشن نگه داشتند. امید واریم آن ها با 
انتشار کتاب های جدید و فراهم آوردن امکان 
 خرید برای مردم در این راه ما را همراهی کنند. 
ــاد اسلامی گفت:   معاون وزیــر فرهنگ و ارش
صنعت نــشــر مــشــکــلات مــتــعــددی دارد که 
امید واریم این مشکلات را با همکاری اهالی 

فرهنگ برطرف کنیم.

پیگیری ویژه دولت در موضوع تأمین کاغذ	 
 همچنین، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این 
مراسم، با تأکید بر پیگیری موضوع تأمین کاغذ 

از سوی دولت گفت: مصوبات قابل توجهی برای 
تأمین کاغذ پیش بینی  شده است.

اسماعیلی گفت: خدا را شاکریم که با همت 
بــرادران و خواهران در دولت و حوزه بهداشت 
ــرای بــرگــزاری باشکوه  ــان، فــرصــت بـ ــ و درم
بزرگ ترین جشنواره فرهنگی کشور در قالب 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران فراهم  شده 
است. وی افزود:  بیش از 90 هزار متر از مصلای 
تهران، در اختیار نمایشگاه کتاب قرارگرفته و 
تقریباً از همه فضای مسقف مصلا  استفاده  شده 
است. کرونا در کنار همه تلخی ها، فرصت هایی 
را ایجاد کرده است که از آن جمله می توان به 

برگزاری نمایشگاه مجازی کتاب اشاره کرد.
 اسماعیلی با اشاره به برخی آمارهای دومین 
نمایشگاه مجازی کتاب تهران افــزود: بیش 
از یک میلیون و 350 هزار جلد کتاب، از این 
طریق فروخته شد؛ همچنین از 2900 روستا 
و 1200 شهر خریدار کتاب داشتیم که این 
تجربه را به نمایشگاه امسال منتقل کردیم. 
بنابراین مــردم می توانند از سراسر کشور، با 
رایانه شخصی کتاب خریداری کنند. با این 
روش،مخاطبان کتاب را انتخاب می کنند و 
خادمان فرهنگ و کتاب، درقالب ارسال رایگان، 
کتاب ها را به خریداران تحویل می دهند.  وی  با 

اشاره به  سیاست های این وزارتخانه در تأمین و 
تولید کاغذ داخلی بیان کرد: اکنون،  مهم ترین 
دغدغه در حوزه نشر، موضوع تأمین کاغذ برای 
کتاب و نشریات است که دغدغه به حقی است. 
دولت به صورت ویژه درحال پیگیری موضوع 
تأمین کاغذ است. قبل از مراسم امروز، در جلسه 
با معاون اول رئیس جمهور، موضوع کاغذ مطرح 
شد. مصوبات قابل توجهی برای تأمین کاغذ 

پیش بینی  شده است. 
در  ارز،  تأمین  مشکل  و  فعلی  ــط  ــرای ش در 
 تلاشیم نیازهای حــوزه نشر را تأمین کنیم.

 اسماعیلی در ادامه، با اشاره به برنامه بلندمدت 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای حرکت 
به سمت خودکفایی در زمینه تولید کاغذ و 
حتی ورود به عرصه صادرات کاغذ اظهار کرد: 
با همکاری نظام بانکی و بخش های مختلف 
فرهنگی در تلاش هستیم مشکلات کاغذ را با 

برنامه ریزی منسجم حل کنیم.

میزبانی نمایشگاه کتاب از وزیر فرهنگ قطر	 
ــاره به  ــاد اســلامــی بــا اشـ وزیـــر فرهنگ و ارشـ
حضور بیش از 32  کشور خارجی در نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران بیان کــرد: در کنار 
ــرادران و خواهران خوبمان از کشور لبنان،  ب

کشور قطر نیز به عنوان مهمان ویژه این دوره از 
نمایشگاه حضور دارد که وزیر فرهنگ این کشور 
ــداد حضور پیدا می کند. ــه زودی در این روی  ب

 وی با اشاره به سیاست توسعه کتابخانه های 
ــروز بیش از  ــت گفت: ام عمومی از ســوی دول
3هزار کتابخانه عمومی در کشور فعال است 
و نهاد کتابخانه های عمومی و مدیریت جوان و 
انقلابی این نهاد درحال تلاش گسترده در این 

زمینه است.

 حمایت از کتاب فروشی ها، سیاست دولت 	 
است

ــه داد: سیاست دیگر وزارت  اسماعیلی ادام
ــت مردمی،  فرهنگ و ارشـــاد اســلامــی و دول
حمایت از ایجاد و گسترش کتاب فروشی ها 
در شهر های مختلف اســت. کتاب فروشی ها 
ــروز،  امـ کــه  هستند  شهر ها  فرهنگی  نــمــاد 
حــال و روز خوشی نــدارنــد. دوســتــان عزیزم 
ــور فرهنگی وزارت  ــ ــوزه مــعــاونــت ام ــ در ح
فرهنگ و ارشــاد اسلامی در تلاشند تا پایان 
دولــت مردمی، شاهد افزایش کمی و کیفی 
شهر های  در  کتابخانه ها  و  کتاب فروشی ها 
 مختلف از جمله شهر های مرزی و محروم باشیم.

 اسماعیلی بیان کرد: در وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، تکالیف روشنی وضع شده است و 
همه بخش های این وزارتخانه به دنبال اجرای 
این سیاست ها هستند. امیدواریم با توسعه 
جدی رهبر  مطالبه  به  کتاب خوانی  و  کتاب 
انقلاب در موضوع نهضت بزرگ کتاب خوانی 

لبیک بگوییم.

اکنون،  مهم ترین دغدغه در حوزه 
نشر، موضوع تأمین کاغذ برای کتاب و 
نشریات است که دغدغه به حقی است  

دولت به صورت ویژه درحال پیگیری 
موضوع تأمین کاغذ است


